2025 年６月 13 日

各 位

会社名 株式会社クラシコム

代表者名 代表取締役社長 青木 耕平

 (コード番号：7110 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 CFO 山口 揚平

 (TEL 042-577-0486)

連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 13 日に公表いたしました 2025年７月期の連結業績予想及び配当予想につい

て、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）2025 年 7 月期通期業績予想数値の修正（2024 年８月１日～2025 年７月 31日）

 売上高
EBITDA

※
営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,200 830 760 780 500 67.84

今回修正予想（Ｂ） 8,420 1,050 980 1,000 650 88.19

増減額（Ｂ－Ａ） 220 220 220 220 150 ―

増減率（％） 2.7 26.5 28.9 28.2 30.0 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年７月期）
7,012 1,148 1,083 1,150 785 106.61

※ EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却額

（２）修正の理由

国内消費環境としては引き続き厳しい状況が続いていると判断しておりますが、第３四半期連結

累計期間の売上は前回発表予想を上回って進捗しております。足元でも「北欧、暮らしの道具店」

の売上は順調に進捗しており、新規会員数や購入者数といった KPI も好調に推移もしているため、

残期間における予測の見直しを行いました。

２．配当予想の修正

（１）2025 年７月期の配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想  25.00 25.00

今回修正予想  37.00 37.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績

（2024 年７月期）
0.00 17.00 17.00

（２）修正の理由

2024 年 12 月 13 日の時点では 2025 年 7 月期の期末配当予想を「25.00 円」としておりましたが、

上記業績予想の修正に伴い、「37.00 円」に修正することといたしました。

なお、当社ではキャッシュポジションとフリー・キャッシュ・フローに基づき株主還元額を決定

することで、成長投資と株主還元のバランスを考慮したダイナミックな株主還元を行う方針として

おります。還元方針の詳細については、2025 年 7 月期第３四半期決算短信の添付資料 P.４「１．経

営成績等の概況（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上